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过去一周% 今年至今% 过去一年% 过去三年%

MSCI全球 -2.2 -20.6 -17.0 13.7

MSCI发达市场 -2.3 -20.8 -15.5 16.8

MSCI新兴市场 -1.8 -19.4 -27.4 -6.7

MSCI亚太不含日本 -1.9 -17.6 -25.5 -2.2

MSCI欧洲 -2.7 -22.8 -20.7 -4.1

标普500 -2.2 -19.7 -11.4 29.0

上证综指 1.1 -6.9 -5.6 11.3

英国 -0.6 -2.9 0.6 -4.4

德国 -2.3 -19.3 -17.9 2.3

香港 0.6 -6.6 -24.2 -23.4

日本 -2.1 -9.9 -9.7 19.4

澳大利亚 -0.6 -12.2 -10.0 -1.6

韩国 -2.6 -22.6 -29.8 8.2

台湾 -6.3 -21.3 -19.0 31.6

印度 0.3 -9.2 1.1 33.3

俄罗斯 -9.8 -20.0 -22.9 -8.9

巴西 0.3 -5.6 -21.3 -2.4

数据纵览:全球主要资产表现回顾

资料来源： Wind，Bloomberg；数据截至

全球股票指数 债券指数

大宗商品和另类

外汇

收益率 过去一周 过去一月 今年至今

10年美债收益率 (bps) 2.88 -25.00 -6.00 136.00

10年中债收益率 (bps) 2.83 2.77 7.04 5.01

中证全债指数 (%) - -0.1 -0.3 0.2

中证国债指数 (%) - -0.1 -0.3 0.0

中证国开债指数 (%) - 0.0 -0.2 -0.2

AAA信用债指数 (%) - 0.0 -0.1 -0.4

AA信用债指数 (%) - 0.0 -0.1 1.2

中证转债(%) - 1.0 3.9 -4.1

过去一周% 过去一月% 过去三月% 今年至今%

布伦特原油 2.2 -4.1 6.8 43.3

伦铜 -3.9 -15.2 -22.2 -17.1

CRB商品指数 -0.4 -5.0 -5.7 3.2

COMEX黄金 -1.0 -1.9 -5.8 -0.9

COMEX白银 -6.2 -9.4 -19.5 -15.0

富时发达市场REITs -1.9 -7.6 -18.3 -20.2

过去一周% 过去一月% 过去三月% 今年至今%

离岸人民币兑美元 0.2 0.0 5.2 5.2

美元指数 0.9 2.5 6.6 9.5

2022/7/1
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数据纵览：中国主要指数及行业表现回顾

资料来源：Wind；1）纳斯达克中国金龙指数；2）巨潮风格系列指数。数据截至

市场指数

风格指数 2)

上周成交量（亿元）

上周行业涨跌幅（%）

过去一周% 今年至今% 过去一年% 过去三年%

上证综指 1.1 -6.9 -5.6 11.3

沪深300 1.6 -9.6 -14.6 13.5

中证800 1.5 -10.3 -12.3 16.3

中证500 1.1 -12.5 -4.1 26.2

中小板指 2.2 -11.5 -9.6 49.6

创业板指 -1.5 -16.3 -19.5 77.4

恒生指数 0.6 -6.6 -24.2 -23.4

恒生国企 0.5 -6.9 -28.1 -29.5

中概股1) -1.6 -9.4 -44.6 -13.2

MSCI中国 -0.5 -12.3 -32.7 -7.3

过去一周% 今年至今% 过去一年% 过去三年%

大盘成长 2.1 -11.6 -18.9 53.2

大盘价值 1.5 -5.1 -10.8 -9.0

中盘成长 1.6 -12.8 -11.2 47.8

中盘价值 1.5 -9.4 -4.7 2.9

小盘成长 2.1 -16.5 -6.7 35.3

小盘价值 1.0 -8.1 4.4 21.7
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市场观察(1)A股
成长性板块回调整固，大消费与地产接力而上

 成长性板块回调整固，大消费与地产接力而上：随着防疫措施进一步放松，本周市场焦点转向餐饮文旅、大消费等直接受益的板块，
而前期反弹幅度较大的成长股、尤其是汽车及零部件相关板块进入回调。除大消费外，前期反弹较弱的金融地产本周也有领先表现，
市场开始出现一些轮动迹象，表明在三季度经济进一步复苏的预期下，与经济相关性较强的板块开始受到资金的关注。本周两市继续
维持较高量能，且在前期热点板块回调的时候，有新的热点能够接力而上，尤其在海外市场波动较大的环境下，A股显现出了韧性。

 强劲反弹后的正常调整，关注疫后恢复较快的板块：展望未来，周三两市成交额创下2月24日以来新高，显示市场热情并未消退，指
数在历经快速反弹之后出现调整也属正常，市场有望在整固之后再出发，但板块或短期出现轮动。在投资方向上，投资人可重点关注
疫情后较快恢复的制造业，思路上可适当向中游倾斜；同时关注稳增长相关的金融、基建、地产行业、新政重点推动的汽车、新能源
及电子消费等领域，以及在通胀大环境下相对受益的煤炭、农化、能源、金属等。

资料来源：万得，（左）数据区间2022.06.27-2022.07.01；（右）数据区间2020.02.01-2022.07.01

成长性板块回调，零售与地产产业链领涨 资金承接有力，两市成交金额回升至去年末时的水平
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市场观察(2）中国股市
全球经济周期错位，独立行情越发明显

 受益全球经济周期错位，中国股市独立行情越发明显：得益于经济周期与政策的分化，上半年中国股市表现显著优于主要发达经济
体，沪深300和恒生指数跌幅为9.2%和6.6%，而美股标普500指数跌幅超过了20%，德国DAX指数下跌近20%。尤其是6月以来，A股走独
立行情的趋势变得越发明显，背后的原因就在于投资者预计中国经济将从3-4月份疫情的重创之中走出、迈向复苏，而欧美市场则可
能在央行激进加息应对通胀之下出现衰退。

 中期复苏趋势提振，中国股市仍有较强吸引力：目前中国政策高度聚焦稳增长，二季度以来稳增长相关的政策纷至沓来、并不断敦促
落实，陆续披露的数据也让复苏得到验证，尽管投资者仍需要看到更多的积极数据。整体而言，中期来看，中国经济大体处在复苏趋
势上，基本面的好转有望提振市场信心，让当前的复苏交易逻辑得以延续。在全球经济与政策周期继续错位的大背景下，A股、港股
与中概股为代表的中国资产有望继续受到全球资金的重点关注。

资料来源：万得，数据区间2022.01.01-2022.06.30

上半年中国股市领跑全球（%） 6月以来，A股开始走明显的独立行情
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市场观察(3）海外
在加息与衰退间权衡，海外继续呈现较大波动

 在加息与衰退间权衡，海外继续呈现较大波动：本周海外市场继续在对央行抗击通胀和防范衰退的权衡中呈现较大波动。因贸易赤字
扩大至创纪录高位，美国经济第一季度萎缩幅度上修至1.6%，略高于之前估计的1.5%。 由于价格上涨迫使人们削减在其他商品上的支
出，美国5月消费者支出（PCE）亦低于预期，这是第二季初经济反弹正在失去动能的又一个迹象。5月PCE环比增0.2%，为五个月来的
最小增幅。扣除波动较大的食品和能源后的核心PCE同比增4.7%，为去年11月以来最小增幅。

 检视和调整投资组合，积极应对下半年的开启：不过，这一美联储颇为关注的通胀指标升势放缓，有助于缓解投资者对激进加息的担
忧。随着下半年的开启，投资者应对投资组合进行检视和调整；虽然无法准确判断美国经济何时出现衰退，但我们可以在投资策略上
做出相应的准备；在美国经济从中周期向后周期过渡的过程中，投资者可以关注具有较高确定性的赛道中，市场地位和财务状况相对
良好的企业，这些标在市场调整中通常具有比较好的稳定性；另外，更应建立多元化的投资组合，尽可能涵盖股票、固定收益和另类
资产以降低波动、分散风险。

资料来源：万得，（左）数据区间2020.01-2022.05；（右轴）数据区间2019.12-2022.03

美国通胀如能进一步回落，将有助于缓解对激进加息的担忧 一季度美国出现了近两年来的首次季度GDP萎缩
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大咖观市：市场或将震荡上行，结构有望渐趋均衡

资料来源：上投摩根

上投摩根基金经理

李德辉

目前国内经济基本面一般，但流动性相对宽松，预计未来市场偏震荡上行走势。本轮反弹的原
因主要是经济修复的预期，国内经济已从谷底逐步恢复，而美债10.年收益率已达3.5%，上行
概率不高，市场对于美国流动性收缩也已反映。

我们认为国内经济在二季度是相对较差的，三季度在“自然回补”+政策主动的双重发力下，
整体经济有望逐步恢复，预计会达到疫情前的70-80%。现基建已逐步发力，但受疫情影响，消
费和服务仍然偏弱，经济恢复动能较为缓慢，四季度情况还需保持观察。

海外方面，市场对美国经济衰退有预期，如美国确实出现衰退，会影响外部需求，进而影响出
口相关企业和公司，但对国内整体影响不大。

本轮反弹，光伏、新能源表现强势，其本身行业景气度高继而导致目前估值偏贵，而消费、金
融反弹偏弱，是预期经济没有修复，经济分化导致股市结构性分化。如三季度经济能够企稳反
弹，与经济强相关的资产消费、金融会有估值修复，行情也会逐步均衡，但预计景气度高的新
能源仍会是主流赛道。

当前市场处于经济弱复苏，流动性相对宽松的情况，行情的结构性表现非常明显。相比市场及
行业的贝塔，我们的投资更看重公司的持续阿尔法能力和估值。这也是本次市场反弹，但组合
的弹性表现不是特别强的主要原因。

我目前也在动态调整仓位，一方面希望组合增加一些弹性，能够保持与市场的节奏和趋势基本
一致，另一方面，也希望保持组合内具体品种的投资性价比。
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其他观察

资料来源：路透，彭博，证券时报等媒体

 全球主要央行总裁异口同声，先打赢通胀阻击战再考虑增长
全球主要央行的总裁们表示，在世界各地推动高通胀回落将是痛苦的，甚至可能使经济增长崩溃，但必须迅速采取行动，防止价格快
速上涨的预期变得根深蒂固。美联储主席鲍威尔在葡萄牙辛特拉举行的欧洲央行年会上表示：“这个过程极有可能会带来一些痛苦，
但最痛苦是未能抑制住这轮高通胀，让它变得更加持久。”欧洲央行总裁拉加德赞同鲍威尔的看法，她表示，疫情前的低通胀时代不
会再出现。英国央行总裁贝利称，“在某些情况下，我们将不得不采取更多行动。”

 美国经济首季萎缩幅度被上修，商品积压使经济前景蒙阴
美国经济第一季度萎缩程度略高于之前的估值，因贸易赤字扩大至创纪录高位，以及新一波新冠疫情抑制了娱乐等服务支出。数据还
显示出经济的一些潜在疲软迹象，消费者支出被下修，而库存则被上修。第一季度国内生产总值(GDP)环比年率终值为下滑1.6%，降幅
大于上个月报告的1.5%。这是自近两年前疫情期间出现短暂深度衰退以来GDP首次萎缩。

 中国央行：加大稳健货币政策实施力度，稳定宏观经济大盘
中国央行近日召开货币政策委员会二季度例会，要求强化跨周期和逆周期调节，加大稳健货币政策实施力度；为实体经济提供更有力
支持，稳定宏观经济大盘。央行新闻稿并称，在国内粮食稳产增产、能源市场平稳运行的有利条件下，保持物价水平基本稳定；进一
步疏通货币政策传导机制，保持流动性合理充裕，增强信贷总量增长的稳定性。

 中港证监会：批准将符合条件ETF纳入两地互联互通机制，将于7月4日开始交易
中国证监会与香港证监会发布联合公告，批准两地交易所正式将符合条件的交易型开放式基金(ETF)纳入内地与香港股票市场交易互联
互通机制，互联互通下的ETF交易将于7月4日开始。公告显示，目前相关业务规则、操作方案及监管安排均已确定，技术系统已准备就

绪。
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趋势跟踪：市场利率下行，国债收益率上行

资料来源： Wind，Bloomberg；数据截至

 截至 ，存款类机构7天质押式回购利率较前一周下行12.3个bps

 10年期国债和国开债收益率分别较前一周上升2.8个bps和5.0个bps

中国利率走廊 中国10年期国债收益率
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趋势跟踪：融资余额上升，北上资金净流入

资料来源： Wind，Bloomberg；数据截至

 截至 ，融资余额较前一周上升217.4亿元

 陆股通北上资金上周净流入102.31亿元

融资余额（亿元） 北上资金（亿元）
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趋势跟踪:A股估值结构分化

资料来源： Wind，右图行业分类为wind一级行业；数据区间：1999.12.31-

*注释：右图市盈率分位数的测算方式为以过去20年行业的历史最低估值为0%，并以最高估值为100%建立坐标轴。按照当前估值给予分位数。

 截至 ，中证800指数估值为13.98

 能源、金融、信息技术等行业估值仍在相对低位

中证800指数估值（倍） A股主要行业动态市盈率分位数*

2022/7/1

2022/7/1

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

500

1500

2500

3500

4500

5500

6500

7500

2010-05 2013-05 2016-05 2019-05 2022-05

中证800 动态市盈率（右轴）

中证800指数

0.4%
4.5% 6.4%

11.6%
14.8%16.9%

35.4%

61.1%

72.4%

83.5%

96.1%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%
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2022年二季度焦点基金
波动中宜稳健航行，把握入市好时机

*排名数据来自银河证券，截至2022年3月31日；动力精选基金在银河证券为“偏股型基金（股票上下限60%-95%）”，近2年同类排名为6/509；上投摩根锦程稳健/均衡/积极成长养老FOF分别对每份基金份额
设置了1年/3年/5年的最短持有期限，最短持有期限内不可办理赎回及转换转出业务。基金名称中包含“养老”字样，并不代表收益保障或其他任何形式的收益承诺。养老产品不保本，可能发生亏损。

布局A股成长潜力

关注新能源等赛道
近2年排名领跑*

动力精选基金
A(001766)

高集中高成长
聚焦新兴产业

宏观思维优选赛道
全市场优选个股

新兴动力基金
A(377240)

核心优选基金
A(370024)

聚焦科技蓝海，
网罗景气龙头

科技前沿基金
A(001538)

退休储备一站式解决方案

锦程稳健养老一年持有混合FOF（009143）一年期

投资理财新招式
多资产严控风险

多元配置争取稳健收益

安隆回报A
基金

（004738） *

追求股债平衡
争取多元收益

双核平衡基金
A(373020）

均衡布局攻守有道

自下而上选股，追求长期超额收益阿尔法基金(377010)

锦程均衡养老三年持有混合FOF（007221）三年期

锦程积极成长养老五年持有混合FOF（009161）五年期

成长先锋基金A(378010） 把握成长机会,注重均衡配置

大盘蓝筹基金(376510) 聚焦大盘蓝筹，分享中国增长红利



13 |  投资涉及风险。投资前请参阅销售文件所载详情，包括风险因素。

风险提示：投资有风险，在进行投资前请参阅相关基金的《基金合同》、《招募说明书》和《基金产品资料概要》等法律文件。基金名称中包含“养老”字样，并不
代表收益保障或其他任何形式的收益承诺。养老产品不保本，可能发生亏损。本资料为仅为宣传用品，不作为任何法律文件。基金管理人承诺以诚实信用，勤勉尽责
的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益，同时基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现。基金管理人管理的其他基金
的业绩并不构成对基金业绩表现的保证。上述资料并不构成投资建议，或发售或邀请认购任何证券、投资产品或服务。所刊载资料均来自被认为可靠的信息来源，但
仍请自行核实有关资料。观点和预测仅代表当时观点，今后可能发生改变。


